

نمایشگاه شانزدهم صنعت نفت

فرصتی برای ارزیابی توان بخش خصوصی

دست‌اندرکاران صنعت نفت ایران هر سال با آغاز فصل بهار فرصتی نو برای تبادل و تعامل نظر رودررو در نمایشگاه سالانه این صنعت می‌یابند. حضور نمادین بخش دولتی در کنار بخش خصوصی و حضور دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی و بازدید متخصصان، صاحب‌نظران و دست‌اندرکاران عرصه انرژی کشور امکان مغتنم و ارزشمند فراهم می‌آورد تا جمع حاضر بتواند با مرور نقاط قوت و ضعف فعالیت‌های مشترک گذشته از برنامه‌های سال جاری صنایع بالادستی و پایین‌دستی صنایع نفت و گاز مطلع شده تا بتواند بر اساس نیازها و توان موجود در داخل فعالیت‌های سال جاری این صنعت را رقم بزنند.

در چند سال اخیر دولت و وزارت نفت با توجه به تشدید تحریم آمریکا و شرکت‌های بزرگ بین‌المللی علیه ایران توجه خاص خود را به بالا بردن ظرفیت و توان داخلی برای انجام پروژه‌های جاری به‌ویژه در عرصه‌های پیمانکاری عمومی، فنی و مهندسی و ساخت و تأمین معطوف داشته‌اند که حاصل آن امکان برنامه‌ریزی افزایش ظرفیت تولید در صنایع نفت و گاز، پالایش و پتروشیمی است. با این حال تقویت علمی و فنی شرکت‌های ایرانی نیز نباید از نظر دور مانده و متخصصان و کارشناسان حوزه انرژی کشور با تجربه، دانش و اندوخته‌های علمی و فنی و مدیریتی خود باید برای ارتقاء ساخت و تولیدات داخل با همراهی مدیران خود، تعامل و مشاوره را با سازندگان داخل بیش از پیش وسعت و عمق بخشند. همایش‌ها و گردهمایی‌های جنبی نمایشگاه شانزدهم صنعت نفت که با حضور دست‌اندرکاران بخش‌های دولتی و خصوصی برگزار می‌شود، این مهم را تسریع کند.

صنعت نفت ایران برای حفظ بالندگی و پیشبرد طرح‌های توسعه (به‌ویژه در میادین مشترک نفت و گاز) علی‌رغم کاستی‌های موجود به تلاش مضاعف مدیران و متخصصان و کارشناسان خود جهت همکاری و همراهی برای تأمین سفارش از تولیدات داخلی و همین‌طور امکان تولید قطعات و تجهیزات جدید در حد استانداردهای روز که به واسطه تحریم تأمین آنها با مشکل روبه‌رو شده است نیاز دارند تا بتوانند از ظرفیت‌های بالقوه و بلا استفاده صنعت کشور در سال جاری که به حق از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال جهاد اقتصادی نامگذاری شده است، سود برند. این مهم یقیناً با ایجاد انگیزه از سوی مدیران ارشد صنعت نفت و شناسایی دقیق نیازها و ظرفیت‌های بالقوه داخلی و ارتقاء هدفمند آنها میسر خواهد شد. از طرفی این امر نیاز به یک عزم جمعی بین مسئولان در سیاست‌گذاری و اجراء مبتنی برای اصول برنامه‌ریزی استراتژیک و با درک مشکلات و موانع موجود فعلی دارد و باید از شتاب لازم نیز برخوردار گردد.

همچنین شرکت‌های ایرانی باید با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک‌های علم و فناوری و مراکز پژوهشی فعال در عرصه انرژی کشور در خصوص امکان طراحی پایه و انباشت دانش مورد نیاز صنعت نفت در داخل در سال ۹۰ و سال‌های آتی تلاش بیشتری را وجه همت خود قرار دهند. ورود نیروهای ارزشمند علمی و جوان در صورت فراهم آوردن شرایط جذب آنها در صنعت نفت در کنار تجارب متخصصان و کارشناسان این صنعت در انجام پروژه‌های بزرگ گذشته، مسلماً قادر خواهد بود که نیاز اساسی به طراحی پایه و تولید دانش فنی و بالآخره تولید لیسانس‌های علمی و فنی مورد نیاز را با کمک نیروی داخلی با یک برنامه‌ریزی اصولی و منطقی تأمین‌کند.

روند رو به رشد امکانات و ارتقاء تکنولوژی‌ها در سطح بین‌المللی در عرصه نفت و گاز جهان ایجاب می‌کند برای ارتقاء تولید و بهبود کیفیت صنایع بالادستی و پایین‌دستی صنایع نفت و گاز کشور با تعامل مناسب با صاحبان دانش فنی و تکنولوژی در سطح جهان شرایط ارتقاء و بهبود و تولیدات داخل را علی‌رغم مشکلات و موانع موجود، فراهم آوریم. این مهم مطمئناً با همکاری و همدلی تمام دست‌اندرکاران در بخش دولتی و خصوصی کشور محقق خواهد شد که امید است نمایشگاه شانزدهم در آغاز سال جدید و شکوفایی طبیعت، بستر مناسبی برای ارتباط بهتر و مستمر فعالان این عرصه در تمامی کشور عزیزمان برای پاسخ نیازهای متنوع صنعت نفت باشد.

سر دبیر